
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 06.03.2018 № 35/3 

 

«Об организации проведения голосования по выбору концепции 

и формированию современной городской среды в 2018 году» 

 

В целях реализации постановления Губернатора Московской области от 

09.02.2018 № 43-ПГ «О проведении голосования по общественным территориям в 

некоторых муниципальных образованиях Московской области», для выявления и 

учета мнения жителей по вопросам реализации мероприятий государственной 

программы по формированию современной городской среды на срок 2018-2022 

годы, рассмотрев предложение Муниципальной общественной комиссии от 

16.02.2018 № 27/2,  

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить на территории городского округа Истра перечень территориальных 

счетных участков для проведения голосования по отбору общественных территорий, 

подлежащих в первоочередном порядке включению в государственную программу 

по формированию современной городской среды в 2018 году согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

городского округа Истра. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава городского округа Истра               А. Г. Скворцов 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению  

Главы  городского округа Истра   

От 06.03.2018 № 35/3 

 

Перечень территориальных счетных участков для проведения голосования по 

отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке 

включению в государственную программу по формированию современной 

городской среды в 2018 году. 

 

1. Дом Культуры, 143500 Московская область, городской округ Истра, г. Истра, 

ул. Первомайская, д.3. 

2. Истринское Управление социальной защиты населения, 143500 Московская 

область, городской округ Истра, г. Истра, ул. Главного Конструктора В.И. 

Адасько, д.4а. 

3. Молодѐжный центр "МИР", 143500 Московская область, городской округ 

Истра, г. Истра, ул. Ленина, д.12. 

4. МОУ ДОД ЦРТД и Ю «Ровесник», 143500 Московская область, городской 

округ Истра, г. Истра, ул. Юбилейная, д.3. 

5. МОУ «Истринская средняя общеобразовательная школа №2», 143500 

Московская область, городской округ Истра, г.Истра, ул. Юбилейная, д.11а. 

6. Молодѐжный центр "МИР", зал 2, 143500 Московская область, городской 

округ Истра,  г. Истра, ул. Ленина, д.12. 

7. МОУ Лицей г. Истра, 143500 Московская область, городской округ Истра, г. 

Истра, ул. Босова, д.17а. 

8. МОУ "Истринская средняя общеобразовательная школа №2", 143500 

Московская область, городской округ Истра, г. Истра, ул. Юбилейная, дом 11а. 

9. Истринская городская библиотека, 143500 Московская область, городской 

округ Истра, г. Истра, ул.9 Гвардейской Дивизии, д.49. 

10. Истринский профессиональный колледж-филиал ГГТУ, 143500 Московская 

область, городской округ Истра,  г. Истра, ул. 9 Гвардейской дивизии, д.33а. 

11. Истринский профессиональный колледж-филиал ГГТУ, 143500 Московская 

область, городской округ Истра,  г. Истра, ул. 9 Гвардейской дивизии, д.33а. 

12.  МОУ "Истринская средняя общеобразовательная школа №3",, 143500 

Московская область, городской округ Истра, г. Истра, ул. Кирова, д.61. 

13.  МОУ "Истринская средняя общеобразовательная школа им. А.П. Чехова",, 

143500 Московская область, городской округ Истра, г. Истра, ул. Советская, 

д.10а. 

14.  Столовая АО "НИИЭМ", 143500 Московская область, городской округ Истра, 

г. Истра, ул. Панфилова, д.51в. 



15.  МКУ "КСИМР", 143500 Московская область, городской округ Истра, г. Истра, 

ул. 9 Гвардейской дивизии, д.53. 

16.  МОУ«Котеревская СОШ», 143500 Московская область, городской округ 

Истра, д. Котерево. 

17.  МОУ «Дедовская средняя общеобразовательная школа №1», 143500 

Московская область, городской округ Истра, г. Дедовск, ул. Гагарина, д. 6. 

18.  МОУ «Дедовская средняя общеобразовательная школа № 4», 143500 

Московская область, городской округ Истра,  г. Дедовск, ул. Ленина, д. 4. 

19.  МОУ «Дедовская средняя общеобразовательная школа № 4», 143530 

Московская область, городской округ Истра, г. Дедовск, ул. Ленина, д. 4. 

20.  Здание филиала "РГСУ", 143530 Московская область, городской округ Истра, 

г. Дедовск, ул. Гагарина, д.16. 

21.  Дом культуры, 143530 Московская область, городской округ Истра, г. 

Дедовск, ул. Гагарина, д.14. 

22.  МОУ «Дедовская средняя общеобразовательная школа №1», 143530 

Московская область, городской округ Истра, г. Дедовск, ул. Гагарина, д.6. 

23.  Помещение, 143530 Московская область, городской округ Истра, г. Дедовск, 

ул. Победы, д.2. 

24.  Помещение, 143530 Московская область, городской округ Истра, г. Дедовск, 

ул. Победы, д.2. 

25.  МОУ «Дедовская средняя общеобразовательная школа №3», 143530 

Московская область, городской округ Истра, г. Дедовск, ул. Осипенко, д.1а. 

26.  МОУ «Дедовская средняя общеобразовательная школа №3», 143530 

Московская область, городской округ Истра, г. Дедовск, ул. Осипенко, д.1а. 

27.  МОУ Лицей г. Дедовск, 143530 Московская область, городской округ Истра, 

г. Дедовск, ул. Энергетиков, д.15. 

28.  МУК «Снегирѐвский Дом культуры», 143590 Московская область, городской 

округ Истра, п. Снегири, ул. Станционная, д.22. 

29.  МУК «Снегирѐвский Дом культуры», 143590 Московская область, городской 

округ Истра, п. Снегири, ул. Станционная, д.22. 

30.  МОУ «Снегирѐвская средняя общеобразовательная школа», 143590 

Московская область, городской округ Истра, п. Снегири, ул. Кирова, д.10а. 

31.  МУК «Ленино-Снегирѐвский военно-исторический музей», 143590 

Московская область, городской округ Истра, д. Ленино, д.97. 

32.  Дом культуры, 143514 Московская область, городской округ Истра, д. 

Бужарово, ул. Центральная, д.1. 

33.  Клуб Гидроузла им. Куйбышева, 143514 Московская область, городской округ 

Истра, пос. Гидроузла им. Куйбышева, д.12. 

34.  Дом культуры, 143517 Московская область, городской округ Истра, пос. 

Глебовский, ул. Октябрьская, д.58а. 



35.  МОУ «Глебовская средняя общеобразовательная школа», 143517 Московская 

область, городской округ Истра, пос. Глебовский, д.21а. 

36.  МОУ «Глебовская средняя общеобразовательная школа», 143517 Московская 

область, городской округ Истра, пос. Глебовский, д.21а. 

37.  Здание т/у Букаревское, 143517 Московская область, городской округ Истра, 

пос. Глебовский, ул. Гагарина, д.31. 

38.  Дом культуры, 143511 Московская область, городской округ Истра, пос. 

Агрогородок, д.23а. 

39.  Здание клуба, 143511 Московская область, городской округ Истра, д. 

Духанино, д.59. 

40.  МОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа», 143541 

Московская область, городской округ Истра, д. Павловское, д.106. 

41.  МОУ «Манихинская основная общеобразовательная школа», 143541 

Московская область, городской округ Истра, пос. Станции Манихино, ул. 

Железнодорожная, д.22. 

42.  Дом культуры, 143522 Московская область, городской округ Истра, д. 

Кострово, ул. Центральная, д.17. 

43.  Здание клуба, 143521 Московская область, городской округ Истра, пос. 

Котово, д.18. 

44.  "МУК Лучинский культурно-досуговый комплекс" Покровско-Рубцовская 

сельская библиотека им. С.Т. Морозова, 143521 Московская область, 

городской округ Истра, пос. Пионерский, ул.Школьная, д.22. 

45.  МУК «Лучинский КДК», 143550 Московская область, городской округ Истра, 

пос. Первомайский, д.33. 

46.  МОУ «Лучинская средняя общеобразовательная школа", 143502 Московская 

область, городской округ Истра, с. Лучинское, ул. Железнодорожная, д.72. 

47.  Здание клуба, 143500 Московская область, городской округ Истра, пос. 

Северный, д.24. 

48.  Здание т/у Новопетровское, 143570 Московская область, городской округ 

Истра, с. Новопетровское, ул. Полевая, д.1а. 

49.  Дом культуры, 143570 Московская область, городской округ Истра, с. 

Новопетровское, ул. Северная, д.49. 

50.  МОУ «Румянцевская средняя общеобразовательная школа», 143560 

Московская область, городской округ Истра, пос. Румянцево, Волоколамское 

ш., д.117. 

51.  Дом культуры, 143570 Московская область, городской округ Истра, д. 

Пречистое, д.38/3. 

52.  Дом культуры, 143580 Московская область, городской округ Истра, д. 

Деньково, д.80. 



53.  МОУ «Покровская средняя общеобразовательная школа», 142582 Московская 

область, городской округ Истра, д. Покровское, ул. Майская, д.7. 

54.  Дом культуры, 142573 Московская область, городской округ Истра, д. 

Онуфриево, ул. Центральная, д.1. 

55.  Помещение «Красный уголок», 143581 Московская область, городской округ 

Истра, с. Павловская Слобода, ул. Дзержинского, д.4. 

56.  МУК «Павло-Слободский КДК», 143581 Московская область, городской округ 

Истра, с. Павловская Слобода, ул. Луначарского, д.7. 

57.  МОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа», 143581 Московская 

область, городской округ Истра, с. Павловская Слобода, ул. Комсомольская, 

д.5а. 

58.  Дом культуры, 143591 Московская область, городской округ Истра, с. 

Рождествено, ул. Микрорайонная, д.5. 

59.  МОУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа», 143591 

Московская область, городской округ Истра, с. Рождествено, ул. Южная, д.19. 

60.  МОУ «Курсаковская СОШ», 43560 Московская область, Игородской округ 

Истра, п. Курсаково, д.3. 

61.  МУК «Ядроминская сельская централизованная библиотечная система», 

143560 Московская область, городской округ Истра, д. Савельево, д.56. 

 

 


